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ACTA DE LA SEGUNDA JUNTA DE ACLARACIONES

En cumplimiento a lo previsto en el articulo 126 de la Ley de Obra Publica del Estado de Jalisco y de
conformidad con las Bases de Concurso, en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 horas, del
dia 25 de Septiembre de 2017, se relinen en la sala de usos muiltiples de la Comisién Estatal del Agua de
Jalisco, los representantes de las personas invitadas a participar en el Concurso por Invitaciéon para la
adjudicacion del contrato MIXTO No. CEA-RE-CI-031-2017a Base de Precio Alzado y Precios Unitarios y
Tiempo Determinado relativo a la Obra Publica denominada: "REHABILITACION DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, INCLUYE CARCAMO DE BOMBEO Y LINEA DE IMPULSION
A DESARENADOR EXISTENTE EN LA CABECERA MUNICIPAL DE TAPALPA JALISCO.” asi como los
representantes de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, en adelante CEA, para llevar a cabo la reunién
que tiene por objeto hacer las aclaraciones necesarias a los documentos del concurso y sus anexos, mismos
que los invitados obligadamente deberan tomar en cuenta para la preparaciéon de su propuesta.

El acto es presidido por el Arq. Lorenzo Solérzano Gémez en representacion del Ing. Felipe Tito Lugo Arias,
Director General de la Comision Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la autorizacion mediante
oficio No. DG-288/2013 de fecha 26 de abril de 2013.

Acto seguido, se da respuesta a las solicitudes de aclaracién recibidas, siendo las siguientes:

Pregunta No. 1.- Relativo al concepto CEA 1 de la partida A02, referente al SUMINISTRO Y
TERMOFUSION DE GEOMEMBRANA HDPE 1MM LISA, este material garantiza la impermeabilidad,
siempre que se coloque también una membrana de geo textil que la proteja de dafios durante los trabajos de
proteccion del talud.

Respuesta: Se debera incluir en el analisis del Precio Unitario del concepto.

Pregunta No. 2.- Relativo al concepto CEA5 de la partida A05, referente al REMOZAMIENTO DE
ACABADOS INTERIORES Y EXTERIORES EN CASETAS DE OPERACION, OBRAS DE PROTECCION
DE ESTRUCTURAS, REJILLAS Y TUBERIAS DE PROCESO, para este concepto solo se considera realizar
la reparacion de aplanados y pintura en muros y losa de la caseta de control, ademéas de proteccién
anticorrosiva en las estructuras metalicas dentro de la planta de tratamiento de aguas residuales de Tapalpa.
Respuesta: Sl, y se agregan la tuberias del proceso.

Pregunta No. 3.- Relativo al concepto CEA 2, de la partida A 02, del catalogo de precios unitarios, relativo a
la IMPERMEABILIZACION Y ESTABILIZACION DE TALUDES, indica la preparacion y fine de la superficie,
¢.se debera considerar en este concepto la excavacion en el talud, carga y acarreo del material?, y ademas,
¢ se podra depositar el material en la misma area para la disposicion final del material producto del desazolve -

de las lagunas? \\/
Respuesta: Si se considera la excavacion asi como la carga y acarreo del material, se considera el /,4\
mismo sitio para el depdsito de lodos dentro del terreno de la PTAR de forma extendida. \ \\

Pregunta No. 4.- Relativo a la respuesta de la pregunta nimero 4, donde indica que si se deberan cambiar
las compuertas, se puede aclarar que esto solo se refiere a las que estan dentro del desarenador existen
Respuesta: Ademas de las 2 compuertas de del desarenador existente se deberan incluir las
cajas repartidoras a lagunas, siendo 3 cajas y 6 compuertas.

Pregunta No. 5.- Relativo a la respuesta de la pregunta nimero 7, en el que se entregan los términos de
referencia para el concepto CEA3 de la partida AO1, solo se entregd el desglose de la partida
electromecanica, indica la necesidad de instalar 3.0 (tres) VARIADORES DE VELOCIDAD, 440V, 3 FASES,
20 HP, CON INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO Y VOLTIMETRO INTEGRADO, pero solo se inétalara
una bomba, ¢son necesarios los tres o podemos considerar solo una pieza? W
Respuesta: Considerar solo un variador. .
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Pregunta No. 6.- Relativo a la respuesta de la pregunta nimero 7, en el que se entregan los términos de
referencia para el concepto CEA3 de la partida A01, solo se entregd el desglose de la partida
electromecanica, ;debera de agregarse también, la construccion del carcamo de bombeo de concreto
armado, junto con la criba a base rejilla de acero y placa perforada y el tubo de acero cedula 40 de 10" de
diametro para el desfogue del carcamo?

Respuesta: Sl

Pregunta No. 7.- Relativo a la respuesta de la pregunta nimero 7, en el que se entregan los términos de
referencia para el concepto CEA4 de la partida A03, indica el SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA
DE Fo. Fo. VASTAGO SALIENTE DE 6" DE DIAMETRO, CLASE 250, pero las existentes en el carcamo de
bombeo y ademas indicadas en el plano son de mariposa tipo oblea, ¢ se pueden considerar estas ultimas,
ya que el cambio genera diferencias en pesos y dimensiones del multiple de descarga?

Respuesta: Se debera considerar los indicados en los Términos de Referencia, vastago saliente de 6”
de diametro.

Siendo las 12:00 horas del dia 25 de Septiembre de 2017, se da por terminada la reunién, firmando los
interesados la presente acta para que surta sus efectos legales, entregandoles copia simple a los
participantes, e informando que se pondra a disposiciéon de todos los interesados en estas oficinas, en
horario de 9:00 a 14:00 hrs. y en la direccién electrénica www.ceajalisco.gob.mx.
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